
令和４年１２月２日 

保護者様へ 

慶 光 保 育 園 

園長 茅野 健太郎 

 

集団生活における感染症対策についてのお願い 

 

 日頃より、子どもたちの健康管理にご尽力くださり誠にありがとうございます。 

これから寒くなり、空気が乾燥する季節となります。コロナウィルス感染症に限らず、  

いろいろな感染症が流行する時期です。 

以前、コロナウィルス感染症における対応について市から要請がありましたが、    

今後の当園における感染症対策について、ご案内申し上げます。 

これまで以上に、子どもたち一人一人の健康観察を徹底し、保護者様と子どもの体調管理

について、しっかりと連携を図ってまいります。 

保育園でも子どもたちが健やかに生活できるよう、保護者の皆さまにも、下記の集団生活

における感染症対策にご理解ご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

 

記 

1. 登園前の検温について 

おたより帳に、検温表を貼付しておりますので、登園前に必ず検温をお願いします。 

2. 園で発熱した場合について 

園では目安として 37.5℃以上の発熱があった場合に、保護者様へ連絡させていただき

ます。検温は時間を空けて２回行い、体調の改善が見られない場合に連絡を行います。 

園から連絡があった場合は、出来る限り早めのお迎えと、病院の受診をしていただきま

すよう、お願いいたします。 

3. 体調が回復した後の登園の目安について 

発熱などで園を早退した場合や、体調不良でお休みした後の登園の目安は、ご自宅で 

発熱や咳、鼻水、下痢、嘔吐などの症状が無く、園で元気に過ごせる体調に戻ってから、

登園していただくようお願いいたします。 

他の園児への感染防止の為にも、なるべく、ご自宅で１日様子を見ていただき、体調が

完全に回復した状態で登園していただきますよう、ご協力よろしくお願いいたします。 

4. 体調不良で園を欠席する場合について 

欠席の連絡は朝８時までにご連絡下さい。また、病院で受診結果が出ている場合は、  

必ず内容もお伝えいただくよう、お願いいたします。 

以上 


